[How the righteousness of Christians is to exceed the righteousness of the Scribes and Pharisees.]

ætatem quæ Esdræ et Christi tempora intercessit. Ego pro comperto habeo dandi casu non eos qui verba fecerant, sed eos ad quæ verba facta erant, indicari. Evidens enim est oppositio, 'Dictum est antiquis—Ego autem dico vobis:' quare, quomodo hoc 'vobis,' ita et illud 'antiquis,' sumendum est. . . Superest videamus ad quæ tempora antiquitas hæc sit referenda. Cur eorum accedam sententiæ qui ab ipso Mosis tempore hanc antiquitatem repetunt, has causas habeo." scil. 1. the meaning of the word ἀρχαίως. 2. because, "verba quæ recitat Christus, ea ipsa sunt quæ in Lege reperiuntur, interdu nulla interpretatione adjecta, ut infra vv. 27, 31, 33, 38: et quod hic' (v. 21) "adjicitur, 'obnoxius erit iudicio,' quodque infra additur conamine 43, 'Hostem odio habebis,' non

esse extra Legis sententiam infra explanabitur," &c. Grot., ad Matt. v. 21. And see above in note r.—'Καὶ μισήσεις τὸν ἐχθρόν σου: . . Hic multi putant firmum se habere argumentum quo probent omnia quæ Christus antiquis ait dicta, non ad Mosis legem, sed ad interpretationem legis peritorum, referenda. Nos autem, qui cum veteribus plerisque arbitramur Mosis verba respici, sed ita ut simul refellatur prava interpretatio eorum qui ex obedientia legis illius, qua propria erat Judæorum, non tantum vitæ hujus commoda, sed et regnum cœleste, sibi spondebant, neglectis naturæ et caritatis legibus, etiam horum verborum sensum in Mosis lege exstare non dubitamus." Grot., ad Matt. v. 43: proceeding at some length to explain the clause in the same way as Thorndike does.

BOOK  
II.

sense of God's will, Who searcheth the heart and judgeth the thoughts thereof; according to which the prophets of old and their disciples, as Zachary and Elizabeth in the New Testament (Luke i. 6), are to be counted "perfect" and entire in righteousness: comparing them, forsooth, with the Scribes and Pharisees, and all their sect, who in all ages of that people, as I have shewed, standing so much upon the precise observation of the positive precepts thereof for their own power and advantage, grossly failed in all performance, where the sincerity of the heart became requisite: but that, when our Saviour saith, "Be ye perfect as your Father in Heaven is perfect" (Matt. v. 48), it is manifest from the premisses, that He requireth of Christians that charity towards God, and all men for God's sake (or, to speak in those terms which I take to be more general, that respect to the will of God, and His glory and service, in all our doings), which He did not covenant for with His ancient people.